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GYVENAMOSIOS PASKIRTIES (VIENO BUTO) PASTATO, TRAKŲ R. SAV., LENTVARIO 

SEN., DĖDELIŠKIŲ K., ŠALTINIŲ G. 10 A, STATYBOS PROJEKTAS 

 

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

PAŽINTINIAI DUOMENYS 

•     Statybos pavadinimas 

Gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastato, Trakų r. sav., Lentvario sen., Dėdeliškių k., 

Šaltinių g. 10 A, statybos projektas. 

 

• Statytojas (užsakovas) 

 Projekto užsakovas ir žemės sklypo savininkas – G.C. 

 

• Projektuotojas 

 Projektinius pasiūlymus parengė UAB Architektų biuras G.Natkevičius ir partneriai. Projekto 

vadovas - Tomas Jūras (kvalifikacijos atestatas Nr. A1923), architektūrinės dalies vadovas - Gintautas 

Natkevičius (architekto kvalifikacijos atestatas Nr. A189). 

 

• Statybos geografinė vieta 

 Projektas rengiamas sklype Šaltinių g.10A, Dėdeliškių k., Lentvario sen., Trakų r. sav., žemės sklypo 

kad. Nr. 7940/0003:219.  

 Pagrindinis patekimas į sklypą - iš Šaltinių gatvės, ties rytine sklypo riba.  

 Sklypui priskirtas servitutas – teisė naudotis pėsčiųjų taku (tarnaujantis) 390 m².  

Pietinėje pusėje sklypas ribojasi su žemės ūkio sklypu adresu Šaltinių  g. 10 (kad. Nr. 

7940/0003:220; nuosavybės teisės - J.A). Rytine sklypo riba glaudžiasi su sklypais adresu Šaltinių  g. 

12 (kad. Nr. 7940/0003:978; nuosavybės teisės – L.M.) ir Šaltinių  g. 12A (kad. Nr. 7940/0003:937; 

nuosavybės teisės – Ž.Š.). Šiaurėje sklypas Šaltinių  g. 16a (kad. Nr. 7940/0003:978; nuosavybės teisės 

– E.S. ir D.S.). Vakarinėje pusėje sklypas ribojasi su Didžiulio ežeru. 

    

• Esama situacija 

 Bendras sklypo plotas - 5400 m², pagrindinė tikslinė žemės sklypo naudojimo paskirtis – vienbučių 

ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos. Pastatų sklype nėra. 

 Iki sklypo ateina 0,4 kV orinė linija ir ant stulpo įrengta kabelinė apskaitos spinta. Sklype įrengtas 

gėlo vandens gręžinys ir vietiniai nuotekų valymo įrenginiai. Kitų inžinerinės infrastruktūros tinklų 

sklype nėra. 

 Tvarkoma teritorija nepatenka į saugomas, Natura 2000 ar kultūros paveldo teritorijas ir su jomis 

nesiriboja. Artimiausia saugoma teritorija ~ 0,27 km atstumu va karų kryptimi Kiemeliškių kaimo 

apylinkės - teritorija atitinkanti BAST kriterijus. Nagrinėjamoje teritorijoje nekilnojamųjų kultūros 

vertybių nėra. Artimiausias kultūros paveldo objektas yra Moluvėnų senovės gyvenvietė (unikalus 

kodas Kultūros vertybių registre 21476), nutolęs nuo tvarkomos teritorijos apie ~1 km atstumu. 
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 Sklypui nustatytos specialiosios žemės naudojimo sąlygos: paviršinio vandens telkinių pakrantės 

apsaugos juostos, paviršinio vandens telkinių apsaugos zonos, elektros tinklų apsaugos zonos. 

 

TRUMPAS PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ (PASIŪLYMŲ) APRAŠYMAS 

 Sklypo pietinėje dalyje, šlaite projektuojamas dviejų aukštų vienbutis gyvenamasis namas. 

Projektuojamo pastato pagrindinė naudojimo paskirtis – vienbutis gyvenamsis namas. Statinio 

kategorija - ypatingasis statinys. 

 Pagrindinis įvažiavimas į sklypą numatomas iš vakarinėje pusėje esančios Šaltinių gatvės. 

 Nuo Šaltinių gatvės iki namo važiuojama bazalto trinkelių dangos privažiavimu. Prie pagrindinio 

įėjimo formuojama kietos dangos aikštelė kurios kampe numatoma įrengti automobilių liftą, kuriuo 

patenkama į pastato rūsį. Ties šiaurine pastato kraštine numatomas takas, patekimui į žemėjančią sklypo 

dalį.  

   Antžeminis projektuojamo vienbučio gyvenamojo namo tūris – pasvirusio rombo formos. Rombo 

pasvirimas atkartoja esamą šlaitą ir organiškai įsilieja į reljefą. Požeminis rūsio aukštas įkasamas į šlaitą 

atveriant jo šiaurės vakarų kraštinę. Ties pagrindiniu įėjimu rytinėje pusėje dalis antžeminio tūrio kaba 

konsoliškai tuo pačiu suformuodamas stogelį apsaugantį nuo kritulių virš įėjimo.  

 Didžioji dalis pasvirusio, atkelto rombo tūrio fasadų – monolitinio gelžbetonio. Vakarinis ir dalis 

pietinio fasadų skaidrios aliuminio-stiklo konstrukcijos. Taip pat pirmo aukšto lygyje projektuojamos  

stiklinės vitrinos ties įėjimo zona. Antro aukšto lygyje stoge iškertama horizontali terasa, kur numatoma 

langų eilė atgręžta į ežero pusę. Vertikalus pastato vitrinų sudalinimas naudojamas visuose fasaduose. 

Rūsio aukšto lygyje lauke projektuojama terasa. 

 Projektuojamo pastato aukštis – 8,33 m, bendrasis plotas – 652,95 m2. Stogas – vienšlaitis, stogo 

danga – monolitinis gelžbetonis. Dalyje stogo iškirstoje dalyje įrengiama terasa. Kita stogo dalis 

apželdinama. Pastato fasadai – monolitinio gelžbetonio ir iš aliuminio stiklo konstrukcijų.  

 Pagrindinis įėjimas į pastatą projektuojamas vakariniame pastato fasade. Į kiemą išėjimas 

numatomas rūsio aukšte. 

 Rūsio aukšte, kurio bendras plotas ~ 381,12 m², planuojamas garažas, katilinė/skalbykla, vonios 

kambarys, darbo kambarys, holas iš kurio patenkama į terasą ir kiemą. Laiptais kylama į pirmą aukštą.   

 Pirmame aukšte, kurio bendras plotas ~ 181,84 m², projektuojamos gyvenamosios patalpos: holas, 

drabužinė, bendra svetainės / virtuvės / valgomojo erdvė, pagalbinė patalpa, tualetas. 

 Antrame aukšte projektuojamas kambarys su drabužine ir vonios kambariu bei atskiras miegamasis 

ir vonios kambarys. Bendras antro aukšto plotas 90 m².  

 Judėjimui tarp aukštų projektuojamos vienmaršės laiptinės. 

 Automobiliai į rūsį patenka per projektuojamą automobilių keltuvą. 

 Gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatams reikalingas automobilių stovėjimo vietų skaičius 

pagal STR 2.06.04:2014. „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ – reikalingos 2 

automobilių stovėjimo vietos pastatui, kurio naudingasis plotas didesnis kaip 140m² ir papildomai po 1 

vietą kiekvienam iki 50 m² plotui. Pastato naudingasis plotas (neįskaičiuojant garažo patalpų)- 337,76 

m². Reikalingos automobilių stovėjimo vietos – (337,76-140)/50 = 4; 4+2=6.  

 Automobilių stovėjimo vietos numatytos projektuojamo pastato garaže (6vnt.).  

 Projektuojamas sklypo aptvėrimas ažūrine betono stulpelių tvora su automatiniais atveriamais 

vartais prie Šaltinių gatvės. Sklypas aptveriamas  paliekant 5 m iki ežero pakrantės (esamo servituto 

pėsčiųjų judėjimui), užtikrinant judėjimą ežero pakrante.  
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 Pastato eksploatacijai užtikrinti reikalingi inžineriniai tinklai bus projektuojami techninio projekto 

rengimo metu jungiant prie esamos kabelinės apskaitos spintos ir įrengto gėlo vandens gręžinio ir 

vietinių nuotekų valymo įrenginių. 

 Vadovaujantis Trakų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendiniais reg.nr. 

T00086049 sklypas  priskiriamas  91/uvi5E kraštovaizdžio tvarkymo zonai (urbanizuojamos vidutinio 

intensyvumo kompaktiško užstatymo teritorijos. Leidžiamas maksimalus užstatymo intensyvumas 

sklype gyvenamosios paskirties sklypams – 0,4. Planuojamo sklypo leidžiamas užstatymo plotas ir 

sklypo užstatymo tankis apskaičiuojamas pagal STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji 

pastatai“, 9 priedo  punkto lentelę interpoliacijos būdu. Šiame sklype užstatymo tankis negali viršyti 

18%. Leidžiamas maksimalus gyvenamojo pastato aukštingumas - iki 10 m. 

 
    Projektuojamas gyvenamasis namas savo parametrais – aukščiu, plotu bei tūriu neturės neigiamos 

įtakos aplinkinei teritorijai ir neviršys bendruoju planu nustatytų rodiklių.  

 

• Pagrindiniai techniniai rodikliai : 

 

Pavadinimas 
Mato 

vienetas 
Kiekis 

SKLYPAS :   

- sklypo plotas m2 5400 

- sklypo užstatymo intensyvumas % 5 

- sklypo užstatymo tankis % 7 

GYVENAMOSIOS PASKIRTIES (VIENO 

BUTO) PASTATAS : 

  

- bendrasis plotas m2 652,95 

- naudingasis plotas m2 652,95 

- tūris m3 3407 

- aukštų skaičius vnt. 2 

- pastato aukštis  m 8,33 

 

 

 Architektas        Gintautas Natkevičius 

SKLYPO VIETA  



į

EKSPLIKACIJA:

PROJEKTUOJAMAS VIENBUTIS GYVENAMASIS NAMAS

PROJEKTUOJAMA KIETOS DANGOS AIKŠTELĖ

PROJEKTUOJAMI BETONINIAI LAIPTAI

PROJEKTUOJAMA BETONINIŲ STULPELIŲ TVORA

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI:

SKLYPO RIBA

ĮVAŽIAVIMAS Į SKLYPĄ

ĮĖJIMAS Į PASTATA

PROJEKTUOJAMAS VIENBUTIS GYVENAMASIS NAMAS

POŽEMINĖ PASTATO DALIS

KONSOLIŠKAI KABANTI PASTATO DALIS

PROJEKTUOJAMAS AUTOMOBILIŲ KELTUVAS (6 x 6 m)

PROJEKTUOJAMA BAZALTO TRINKELIŲ DANGA (525,5 m²)

PROJEKTUOJAMA AŽŪRINĖ KORIU SUSTIPRINTA VEJOS DANGA (76,4 m²)

PROJEKTUOJAMA TERASA (105,04 m²)

PROJEKTUOJAMA AŽŪRINĖ BETONO STULPELIŲ TVORA (H-1,2 m;L-342,5m)

ATVERIAMI VARTAI (H-1,2; L - 3,5 m)

SODINAMI MEDŽIAI IR KRŪMAI

PROJEKTUOJAMI BETONINIAI LAIPTAI

GAISRINIO AUTOMOBILIO APSISUKIMO AIKŠTELĖ (12 x 12 m)

ESAMŲ 0,4 kV ELEKTROS TINKLŲ APSAUGOS ZONA (22 m²)

PAVIRŠINIO VANDENS TELKINIO APSAUGOS JUOSTA (2022 m²)

*PAVIRŠINIO VANDENS TELKINIO APSAUGOS ZONA (VISAS SKLYPAS)

KELIO SERVITUTAS- TEISĖ NAUDOTIS PĖSČIŲJŲ TAKU (390 m²)

PLANUOJAMI BENDRIEJI SKLYPO IR STATINIŲ RODIKLIAI:

PAVADINIMAS MATO VNT. KIEKIS

SKLYPAS

1.1. SKLYPO PLOTAS
m² 5400

1.2. SKLYPO UŽSTATYMO PLOTAS

m²
362,65

1.3. SKLYPO UŽSTATYMO INTENSYVUMAS
%

5

1.4. SKLYPO UŽSTATYMO TANKIS

%
7

VIENBUTIS GYVENAMASIS NAMAS

2.1. PASTATO BENDRASIS PLOTAS
m² 652,95

2.2. ANTŽEMINĖS DALIES PLOTAS

m² 271,83

2.3. POŽEMINĖS DALIES PLOTAS

m² 381,12

2.2. PASTATO TŪRIS

m³ 3407

2.3. PASTATO AUKŠTIS

m 8,33*

2.4. AUKŠTŲ SKAIČIUS

vnt 2
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UAB ARCHITEKTŲ BIURAS

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS

G.NATKEVIČIUS IR PARTNERIAI 

DOKUMENTO PAVADINIMAS

DOKUMENTO ŽYMUO
LAPAS LAPŲ

PATV.

DOK.NR.

LT

PV T.JŪRAS

G.NATKEVIČIUS

LAIDA

KVAL.

STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS

A189

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

SP PDV

A1923

SKLYPO AUKŠČIŲ PLANAS

M1:500

0478- 01 - PP - SP.B - 02 1 1

0

1. VIENBUTIS GYVENAMASIS NAMAS

GYVENAMOSIOS PASKIRTIES (VIENO BUTO) PASTATO

TRAKŲ R. SAV., LENTVARIO SEN.,  DĖDELIŠKIŲ K., 

ŠALTINIŲ G.10A, STATYBOS PROJEKTAS 

K.LODAITĖ

G.C.

ARCH.

  *PASTATO AUKŠTIS SKAIČIUOJAMAS PAGAL NEKILNOJAMOJO TURTO OBJEKTŲ KADASTRINIŲ

MATAVIMŲ IR KADASTRO DUOMENŲ SURINKIMO BEI TIKSLINIMO TAISYKLIŲ KETVIRTO SKIRSNIO

86 PUNKTĄ (Jei pastatas yra šlaite, aukštis H matuojamas iki pastato stogo kraigo

ar jo konstrukcijos (neskaitant dūmtraukių, vėdinimo šachtų, antenų, žaibosaugos

stiebų) aukščiausių taškų ir išvedamas vidurkis)

NUOT. VALYMO ĮRENGINIAI

(ESAMI)
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PATALPŲ EKSPLIKACIJA:

01 GARAŽAS........................315,29 m²

02 KATILINĖ/SKALBYKLA..............10,00 m²

03 VONIOS KAMBARYS..................3,77 m²

04 DARBO KAMBARYS..................36,71 m²

05 HOLAS...........................15,35 m²

BENDRAS RŪSIO AUKŠTO PLOTAS.......381,12 m²

BENDRAS PASTATO PLOTAS............652,95 m²

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS DOKUMENTO ŽYMUO
LAPAS LAPŲ

LT

G.NATKEVIČIUS

1 1

0

LAIDA

A189

STATINIO NR.IR PAVADINIMAS,DOKUMENTO PAVAD.

1.VIENBUTIS GYVENAMASIS NAMAS

RŪSIO PLANAS  M 1:100

0478 - 01 - PP - SA.B - 01

ARCH.

G.C.

T.KULEŠA

ARCH.

ARCH. K.LODAITĖ

UAB ARCHITEKTŲ BIURAS

G.NATKEVIČIUS IR PARTNERIAI 

PATV.

DOK.NR.

PV

KVAL.

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

T.JŪRASA1923

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

MONOLITINIO GELŽBETONIO SIENOS IR

PERTVAROS

STIKLO-ALIUMINIO KONSTRUKCIJOS

ĮŠĖJIMAS Į TERASĄ

TERASA

MONOLITINĖ ATRAMINĖ SIENUTĖ

GYVENAMOSIOS PASKIRTIES (VIENO BUTO) PASTATO,

TRAKŲ R. SAV., LENTVARIO SEN., DĖDELIŠKIŲ K.,

ŠALTINIŲ G. 10 A, STATYBOS PROJEKTAS

SKALBYKLĖ DŽIOVYKLĖ

8110

22693

01

02

03 05

2
2

1

1

7
0
0
0

7
0
0
0

7
8
0
0

4
1
2
7
6

8
8
2
8

1
7
2
3
6

7
8
0
0

7
0
0
0

7
0
0
0

7
8
0
0

4
0
9
9
0

7
8
0
0

2
3
4
0

1
2
6
8
7

4
2
2
6

8430

2
4
0
4
0

3
3
°

3
3
°

Alt. -4.000

A

U

T

O

M

O

B

I

L

I

Ų

 

K

E

L

T

U

V

A

S

04

LV-1

2
1
1
3

2
1
1
3

2890 10412

14264

1
7
3
9
5

6
6
8
2

1

9

1

7

7

3
3
°

6

0

0

0

1

4

8

0

0

6

0

0

0

A'

A"

C C

D D

F F

G G

H H

1 3

J

1 2 3

J

E

E

I I

4

2' 4'

2

A

A

B

B

4

B"

B'

1

5

8

9

5

2
6
°

2
6
°

2
6
°

2
6
°

2114

1

9

3

2

6

550



A'

A"

C C

D D

F F

G G

H H

1 3

J

1 2 3

J

E

E

I I

4

2' 4'

2

A

A

B

B

4

B"

B'

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS DOKUMENTO ŽYMUO
LAPAS LAPŲ

LT

G.NATKEVIČIUS

1 1

0

LAIDA

A189

STATINIO NR.IR PAVADINIMAS,DOKUMENTO PAVAD.

1.VIENBUTIS GYVENAMASIS NAMAS

PIRMO AUKŠTO PLANAS  M 1:100

0478 - 01 - PP - SA.B - 02

ARCH.

G.C.

T.KULEŠA

ARCH.

ARCH. K.LODAITĖ

Š

UAB ARCHITEKTŲ BIURAS

G.NATKEVIČIUS IR PARTNERIAI 

PATV.

DOK.NR.

PV

KVAL.

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

T.JŪRAS

10

06

070809

PATALPŲ EKSPLIKACIJA:

06 HOLAS...........................25,26 m²

07 DRABUŽINĖ........................6,12 m²

08 VONIOS KAMBARYS. ................3,67 m²

09 SANDĖLIUKAS/ VIRTUVĖ.............7,22 m²

10 VIRTUVĖ, SVETAINĖ, VALGOMASIS..139,47 m²

BENDRAS PIRMO AUKŠTO PLOTAS.......181,84 m²

BENDRAS PASTATO PLOTAS............652,95 m²

2890

22697

8110

2
2

1

1

7
0
0
0

7
0
0
0

7
8
0
0

4
1
2
0
9

8
8
2
8

9
4
9
6

7
8
0
0

7
0
0
0

7
0
0
0

7
8
0
0

4
1
2
0
9

7
8
0
0

2
3
4
0

7
0
0
0

9
9
1
3

12050

2
9
6
0
0

6
9
2
7

A1923

Alt. ±0.000= 121.00

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

MONOLITINIO GELŽBETONIO SIENOS,

PERTVAROS IR KOLONOS

STIKLO-ALIUMINIO KONSTRUKCIJOS

ĮĖJIMAS Į NAMĄ

MONOLITINĖ ATRAMINĖ SIENUTĖ

A

U

T

O

M

O

B

I

L

I

Ų

 

K

E

L

T

U

V

A

S

Š

GYVENAMOSIOS PASKIRTIES (VIENO BUTO) PASTATO,

TRAKŲ R. SAV., LENTVARIO SEN., DĖDELIŠKIŲ K.,

ŠALTINIŲ G. 10 A, STATYBOS PROJEKTAS

LV-2b

LV-2a LV-2c

LV-3a LV-3b

2
1
1
3

2
1
1
3

10412

3
3
°

3
3
°

1

1

6

°

2
6
°

2
6
°

2
6
°

2
6
°

3
3
°

3

1

°

2
6
°

6

0

0

0

6

0

0

0

3

3



11

12

13

14

16
15

2

PATALPŲ EKSPLIKACIJA:

11 KORIDORIUS.......................6,56 m²

12 KAMBARYS........................17,08 m²

13 DRABUŽINĖ.......................11,20 m²

14 MIEGAMASIS......................37,90 m²

15 VONIOS KAMBARYS.................13,50 m²

16 VONIOS KAMBARYS..................3,75 m²

BENDRAS ANTRO AUKŠTO PLOTAS........89,99 m²
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